Eiusdem generis arbitror turrim illam altissimam
 & densissimis muris constantem; quæ est in pago seu
Hoffmarchia Kaltenberg, infra *Landspergam*, in latere
Boico; nam & hanc oram ad *Lycum amnem* defen-
 debant olim Romani aduersus Germanos, cui rei e-
 tiam hoc argumentum do, quia ante paucos annos,
 alio in pago, non procul inde distito, cum colonus
 vomere terram profcinderet, eruit ollam plenam ar-
 genteis, iisque non paucis nummis, adiunctis nonnul-
 lis æreis, qui excocti ita splendent, quasi iam primùm
 ex monetaria officina prodissent, quos non sine ad-
 miratione vidi; nec tantum Augustorum sunt, ut Tra-
 iani, Titi, Antonini Pij, Seueri, Septimij Getæ, Ale-
 xandri, sed & Augustarum, ut Iuliæ Mammææ, Iuliæ
 Mœsæ, Iuliæ Paulæ, Plautillæ, Faustinae, Iuliæ Aquiliae
 Seueræ, Iuliæ Soëmiadis, & similium.

BB

Potro

EX

Porro ex sacris quoque literis manifestum euadit, multis turres pro praesidio, aeylo, & propugnaculo fuisse, ut videre licet Iudicum cap. 8. & 9. & lib. 1. Machab. cap. 5. 6. 13. 16. & lib. 2. cap. 10. T

VI. Denique in Pago Oebel, qui trans Scutarum, exiguo spatio à Nassenfelfio distat, aiunt nonnulli existare itidem veteres inscriptiones, quas ego non vidi. Templum Pagi *Meggelau*, qui est inter Nassenfelfium & Weissenkirchen, pro Ethnica structura vulgus habet. Et certè forma abit à communi Christianis Templis vilitata forma. Secus est de Templo S. Laurentij Weissenkirchensis, in eo enim edificio nihil antiquitatis elucet.

CAPVT TERTIVM.

Quanta ciuitas fuerit Auneatum.

I VITATEM fuisse, facile concesserim; ut & hoc, euerfam cum aliis multis ab Hunnis, aliisque Romanorum hostibus; ut legere est apud Auentinum lib. 3. Annalium Boicorum, indeque quasi ex sparsis cineribus enatum hoc oppidum, quod hodie cernimus: Testatur id etiam rudera, quæ proxima sylua spectatum exhibet, & in ipso oppido, ferunt superesse subterraneos specus ac forniceſ.

Fuisse verò tantam ciuitatem, quantam vulgus prædicat, maximam videlicet, amplissimam, & ferme ad Weissenkirchium vsq; extensam, haud adducar, ut credam.

I. Quia si tanta fuisset, plura eius passim eruderentur rudera, plures parietinæ sese conspiciendas præberent, plura monumenta colonus vomere, vel fossor ligone deregeret; plura itidem spòte sua emergerent,

*T*o
 Præmissa quoque & commota
 in turribus condita & asservata
 confusissimè planè facit illud
 psalmi 124. *ut in ruinis
 tuis tua, & abundantia in
 furnibus tuis.*